.“ACTA DE APERTURA ADMIS!ON EVALUAC!ON Y CAL]F!CACION DE OFERTAS Y GTORGAMENTO BE
LA BUENA PRO N o

PARA BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL

NUMERG DE ACTA 001-2025

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

El érgano a cargo del procedimiento de seleccion, encargado de la preparacion, conduccmn y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacian
Simplificada N° 012-2025-GRHACS-01, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACEGN DEL SERVICIO DE INSTALAGION DE INVERNADERO PARA
LA PRODUGCION DE AGUAYMANTO PARA EL PLAN DE NEGOCIO " AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE UN INVERNADERO SOLAR PARA EL
CULTIVO PROTEGIDO E INTENSIVO DEL AGUAYMANTO, PHYSALIS PERUVIANA, PARA EXPORTACION DESHIDRATADA EN LA EMPRESA|
ANDEAN ROOTS SRL, DISTRITO DE AMBO, PROVINCIA DE AMBO, REGION HUANUCO",, sesiond a fin de efeciuar la APERTURA, ADMISION]
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de acuerdo a lo siguiente:

ETAPAS FECHAS DE LAS SESIONES HORA DE L AS SESIONES
Desde: Hasta: Desde: Hasta:
- Para ia admisidn: 31/03/2025 31/03/2025 09:00 a.m. 12:30 a.m.
- Para la evaluacion: 31/03/2025 31/03/2025. 12:30 a.m. 13:15 am.
- Para la calificacion: ' 020412025 02/04/2025 08:05 am. 08:25 am.
- Para el otorgamiento de la buena pro: 02/04/2025 02/04/2025 08:26 a.m. 08:45 a.m.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER} i

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones dei Estado, se logro con la presencia de los siguientes miembros:

. i Titulari X
Presidente bz:cgg;:wER ANTONIOARCE  loondicion |1ienen conocimiento técnica Suplente

Frimer Miembro JULIO CESAR SALAZAR - " icondici6n [tienen conocimiento técnice Titular, X
CALDERCN - . Suplente;

) : o Titular X
Segundo Miembro FREDY FELIX SEGURA FLORES Condicién - [pertenecen al OEC Supiente;

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo a {a ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEAC

0 sistema, los siguientes participantes.

1 10208948216 Va

2 10439819150 HERRERA RODRIGUEZ GUILER LINCOIL. 21/03/2025 Valido

3 10727640288 PIZARRO RUIZ NAYSHA YOSELIN 23/03/2025 Vatido

4 10751674738 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 11/03/2025 Validoe

5 20489607400 PACIFICO EMNGINEERING GROUP EIRL 12/03/2025 Vatido

o zosssassans  SONSUTORES ¥ EIECUTORES DEPROVECTOS PUBLICOSY 127032025 vatas
7 20541624644 INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES ZY B S.A.C. 11/03/2025 Valido

8 20542117835 RSV CONSTRUCTORA S.R.L. 12/03/2025 valido

9 20542410621 ALMANZA & ROJAS CONTRATISTAS EIRL 12/03/2025 valido

10 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/03/2025 valido

11 20568341504 ARQ.DREAMS.COM S.A.C. ' ) 13/03/2025 Valido

12 20568736355 CONTINENTAL ENGINEERING AND MACHINERY SCRL 20/03/2025 valido

13 20573041977 gg!;il}BIETLOE:R;gE‘I\ISTRUCTORA &_SERVICIOS GENERALES LA TORRE 16/03/2025 valido

14 20573333081 SngEiTl&FifEEl};IgEOS INNOVADORES 8 CONSTRUCCIONES DE 17/03/2025 Valido

15 20600398491 CONSULTORES & EJECUTORES JELMARS E.I.R.L. 17/03/72025 Valido

16 20600603567 DESING PROYECT SCRL 22/03/2025 Valido

17 20600846451 EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA CRAMER EIRL 17/03/2025 Valido

18 20600924282 2ZC IDEAL GROUP S.A. 22/03/2025 Valido

19 20601796997 SILSAN COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 16/03/2025 vélido f
20 20601845700 CONTRATISTAS GENERALES E & JE HUANUCO SAC 20/03/2025 Valido

21 20602101143 BRAGA COMPANY S.A.C, . ' 17/03/2025 Valido

22 20602253768 "SVIMULT S.A.C” ) T 15/03/2025 vélido

23 20602906338 CORPORACION E INVERSIONES N3 8 HIJOS S.A.C. 12/03/2025 Valido i
24 20604048746 CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA CREATIVA H&A SCRL o 17/03/2025 Valido
|25 20604567581 VIZGAL INGENIEROSS.AC” ~ ~ " . " 12/03/2025  Valido -




26 20605110194 JEDCORP £.1.1.L. S 11/03/2025 vilido
37 20605571396 INVERSIONES BONZUL 5.A.C. 17/03/2025 Vilido
28 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 22/03/2025 Vilido
.28 20606211563 DUMPERS BM S.A.C. . : 13/03/2025 vilido .
30 20606954434 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 11/03/2025 Valido
31 20607305103 Eﬁ?ﬁfggﬁf INMOBILIARIA COVAINSA CONTRATISTAS 20/03/2025 Valido
32 20607322776 REFORESTADORA DE LOS ANDES CORPORATION S.A.C. 23/03/2025 Valido
33 20607886769 FRAMEC E,LR.L. 20/03/2025 Valido
34 20610041931 KIRAMI ENGINEERING TECHNOLOGY AND SERVICE SAC 11/03/2025 vilido
35 20610878851 SAAR INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.C. 11/03/2025 valido
36 20611298952 SUMARQ INNOVA S.A.C. 16/03/2025 Vilido
37 20611877201 SERNIT CONSTRUCTORES E.LR.L. 23/03/2025 Valido
38 20612052833 SERVICIOS GEMERALES F&Y ASOCIADOS-HUANUCO SCRL 12/03/2025 Valido
39 20612492582 GRUPO ANDRES JUSTO E.LR.L. 23/03/2025 valido
40 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 22/03/2025 Valido
41 20612733067 BRUMAKC CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 21/03/2025 Valido
42 20613035398 OCAMPER S.A.C. 22/03/2025 Valido

DETALLE DE £OS POSTORES

En la fecha sefialada en el cronograma de la ficha de seleccion publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, los siguientes
postores:

presentacis
2470372025

CINVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES ZY Enviado " Valido

1 20541624644 . g'¢ o ¢ .
2 20542117835 | RSV CONSTRUCTORA S.R.L. . 2a/03/2025 |  Enviado  Valido
3 20602906338 CONSORCIO HUANUCO ... .1 24/03/2025 .  Enviado Valido
A 81 | VIZGAL INGENIEROS S.A.C. s e ZAM03/2025 . Enviado | : Valido -
5 . 20489607400 PACIFICO ENGINEERING GROUP E.LR.L.  24/03/2025 & Enviado valido
6 20568341504 ARQ.DREAMS.COMSA.C.  24/03/2025 = Enviado  Valido
7 | 20601796897 . SILSAN COMPANY S.A.C, 24/03/2025 Enviado Valido
8 20600846451 ' CONSORCIO VIRGEN DE LAS MERCEDES - B‘ﬁif:‘;o“" Vaiido
9 20602101143 | BRAGA COMPANY S.A.C. 7 24/03/2025 = Enviada Valido
10 [ 20601845700 = CONSORCIOTACTAYOC = | 24/03/2025 _ Enviado  : Valido
| CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA COVAINSA | . .

11 20607305103  (Q\TRaTISTAS GENERALES S.A.C. 24/03/2025 .  Enviado Valido
12 20568736355  CONTINENTAL ENGINEERING AND MACHINERY  54/03/2025 | Enviado

13 20607886769 CONSORCIO CANCHACALLA 1 24/03/2025 |  Enviado

14 20600603567 DESING PROYECT SCRL | 24/03/2025 @ Enviado
|15 10727640268 | PIZARRORUIZNAYSHAYOSELIN | 24/03/2025 | Enviado  _ Valido |

ADMISION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revisidn efeciuada, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion verificd la presentacion de los documentos requeridos en el acapite
"Documentos para la admision de la oferta” de las Bases, a fin de deferminar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de
las Especificaciones Técnicas o Términos de referencia, segiin corresponda.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

N° Nombre o razon social del postor Consignar las razones para su no admisién

De la revision de la oferta del postor, de acuerdo a lo qlie
establecen  las  bases integradas numeral 2.2.1
Documentacion de presentacion obligatoria, sub numeral
6.1 2.2.1.1, inciso b) Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para taf efecto.

Al respecto se advierte que la vigencia de poder adjuntada
en la oferta del postor; Corporacion e Inversiones NJ & Hijos

1 CONSORCIO HUANUCO




5.A.C., esta adulterada en la fecha de emisién como se|
zdvierie en fa siguiente imagen:
Vigencia de Poder, Adjuntada por el Consorcio Hudnuco
Corporacidn e Inversiones NJ & Hijos S.A.C)

sunarp

it St

LA REGSTRAL 4 ¥ - STDE TRURLO Cadigo de Verifizeeitn.
Oficinn Reglytslds TRUMALD ELLENIRE

Hotcas W 2 - B2 24Y
RS DE AN

REGISTRO DE PERSDNAS JURIDICAS
LIBRO DE SCCIEDADES ANDNIMAS
CERTIFICADO DE VIGERCIA
Esanidor qus Suserde, CERTIFICA.
Ouc,mhpandadamﬁ‘m K'Y 11238900 des Repstns de Persoent Jtisieos de b Ofciis Regitrad da
TRUNLLO, consta regisiradn y vigerde 3 tmnbremiento & 1w 06 HERRERA JAORALES, JHOAN, mentfeady
con DRI N 72018132 , cuyos dains se pricisn & cbrascida:
DENOWIHACION D RAZOH SOCIAL: CORPOAMCIGH £ IWERSIONES NI & #LIOS SA T,

¥
202GA REGISTARL, W V- SEBE TRUNLO
Ufietra HegisWoal 44 THUILLO

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE SCCIEDADES ANDNIMAS
GERTIFICADO DE VIGENGIA
Efravidor que suscibe, CERTIAICA:
Tue, 52 1 panda stecrdrica N' H131E3% de3 Regishe de Femnnas Juinicas do 1a Oficra Regiyal de

TR’JJI'L.D COoRYA FEQRtds ¥ vigenie & rombramizme 3 f5a0 de HERRERA MORALES. JHOLH, Kenbhress
Lot DLW 12114122 | Siiytes (5508 B¢ [NEGIN & COMRIIATILN-

O RAZON SOCIAL: CO! CONE HIBHUOI AL
LIBRO: SOCEDADES ANCHINAS
ABIENTCN ADOCO!
CARGO: GERENTE GENERAL

Al respecto la Resolucidn N° 01215-2022-TCE-83, establece;
“La presentacién de un documento falso e informacidon
inexacta, supone el quebramiento del principio de
nresuncién de veracidad, de conformidad con o establecido
2 el numerai 1.7 del articulo IV del titulo Preliminar del TUO
de [a LPAG"

Asimismo, respecto a la informacion inexacta, debe tenerse
en cuenta que aguella supone un contenido que no es
concordante o congruente con la realidad, lo que constituye
una forma de falseamiento de esta y ademéas para la
configuracion de un tipo infractor.

En ese sentido, es necesario acotar que el certificado de
vigencia de poder cuestionado [que contiene informacion
discordante con la realidad]l ha sido presentado para
cumplir un requisito para la admisidon de la oferta,
ostablecido en el literal b), del numeral 2.2.1.1.
“Documentos para la admision de la oferta”, del capitulo 1|
"Del procedimiento de seleccién” de la Seccidn Especifica dej
las bases integradas del proceso de seleccién.

En consecuencia, con la presentacion del documento)
materia de la observacidn, le representaria un beneficio al
postor para que su oferta sea admitida lo que le permitiria
ser calificada, y posiblemente abtener la buena pro y hasta
logre perfeccionar contrato con la Entidad, aun cuando
incurria en la infraccidn de presentar informacién inexacta.
Por lo expuesto No se admite la oferta de postor.

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA COVAINSA
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

De la revision de la oferta se advierte gue en el anexo N° 06
Precio de la Oferta, se consigna el termino Mi oferta incluye|
IGV., sin embargo, el postor adjunta el anexo N° 07)
Declaracion Jurada de Cumplimiento de Condiciones para la
Aplicacién de la Exoneracidon del GV, por lo gue se
considerada una oferta incongruente. No se admite laj
oferta de postor.




6.2

DETALLE DE |LAS OFERTAS ADMITIDAS ¥ QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con ka revision efeciuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por o que se procedera con su evakiacion:

=
3

Nombre o razon social del postor

flem(s} a los que postula

—_

INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y B 5.A.C.

1

RSV CONSTRUCTORA S.R.L.

1

VIZGAL INGENIEROS 5.A.C.

1

PACIFICO ENGINEERING GROUP E.LR.1.

ARQ.DREAMS.COM S.A.C.

SILSAN COMPANY S.A.C.

BRAGA COMPANY S.A.C.

CONSORCIC TACTAYOC

W@~ | |n |& o [m

CONTINENTAL ENGIMNEERING AND MACHINERY SCRL

CONSORCIO CANCHACALLA

s
[=]

DESING PROYECT SCRIL

—_
ury

12 [PEZARRO RUIZ NAYSHA YOSELIN

EVALUACION DE LAS OFERTAS

7.1

DETALLE DE LA EVALUACIGN DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

1 INCMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1

IINVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y B S.A.C.

ITOTAL

INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°03

IVIZGAL INGENIEROS S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 83.33 punfos
BONIFICACIONES (DE SER EL CASO} 4.17 punios
TOTAL

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN® 2 Insv CONSTRUCTORA S.R.L.
FACTORES PUNTAJES

2 [PRECIC £3.33 puntos

BONIFICAGIONES (DE SER EL CASC) 4.17 puntos

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

7576 puntos

BONIFICACIONES (DE SER EL CASO)

[TOTAL

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 04

1PACIFICO ENGINEERING GROUP E.I.R.L.

3.79 puntos

[TOTAL

INOMBERE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°D5

[ARQ.DREAMS.COM S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
a PRECIO 73.66 puntos
BONIFICACIONES (DE SER EL CASO) 3.68 puntos

[TOTAL

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°06

SILSAN COMPANY S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
5 {PRECIO 100.00 puntos
BONIFICACIONES (DE SER EL CASQ) 5.00 puntos

FACTORES

PUNTAJES




PREGIO

72.09 punios

BONIFICACIONES {DE SER EL CASQ)

[TOTAL

3.60 puntos
G

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 07

IBRAGA COMPANY S5.A.C.

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

71.84 puntos

BONIFICACIONES (DE SER EL CASO)

[FTOTAL

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 08

lconsorcio TacTavoc

3.59 puntos

A S

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 74.63 puntos
BONIFICAGIONES {DE SER EL CASO) 3.73 punios

[TOTAL

. pw
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR K°010 CONTINENTAL ENGINEERING AND MACHINERY SCRI.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 58.29 puntos

BONIFICACIONES (DE SER EL CASQ)

[FOTAL

10

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 011

CONSORCIO CANCHACALLA

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 73.93 puntos
BONIFICACIONES {DE SER EL CASQ) 3.70 puntos

[TOTAL

11

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 12

IDESING PROYECT SCRL

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 75.76 punios
BONIFICACIONES (DE SER EL CASO) 3.79 puntos

[TOTAL

12

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 13

IPIZARRO RUIZ NAYSHA YOSELIN

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 79.87 puntos
BONIFICACIONES (DE SER EL CASQ) 3.99 puntos

[TOTAL

7.2

DESEMPATE

Con fecha 01 de abril del afo 2025, El drganc a cargo del procedimiento procede a realizar el desempate mediante el SEACE para la]
determinacién del orden de prelacion de las ofertas empatadas, siguiendo el orden previsto en el literal b) del numeral 74.2 del articulo 74 y e

numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento, segln corresponda, obteniéndose el siguiente resultado,

7.3

ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguienie:




N° DE
ORDEN

NOMBRE © RAZON SOCIAL DEL PGSTOR

PUNTAJE TOTAL

1 IJARQ.DREAMS.COM S.A.C,

105.00 Puntos

RSY CONSTRUCTORA S.R.L,

87.50 Punios

INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y B S.A.C,

87.50 Puntos

PIZARRO RUIZ NAYSHA YOSELIN

83.87 Puntos

DESING PROYECT SCRL

79.55 Puntos

[VIZGAL INGENIEROS S.A.C.

79.55 Puntos

CONSORCIOC TACTAYOC

78.36 Puntos

[CONSORCIO CANCHACALLA

77.69 Puntos

[T < T NE N = I G B I I L ]

PACIFICO ENGINEERING GROUF E.L.R.L.

77.35 Punios

10[SILSAN COMPANY S.A.C.

75.69 Punios

11|BRAGA COMPANY S.A.C.

75.43 Puntos

12[CONTINENTAL ENGINEERING AND MACHINERY SCRL

61.21 Puntos

IMPORTANTE:

En caso de empate |a determinacion det orden de prefacion de las oferias empatadas se efectGa siguiendo el arden previsto en el literal b) del
numeral 74.2 def articulo 74 v el numeral 1.1 det atticulo $1 del Reglammento, segin corresponda.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

COMPLETAR EL DETALLE DE LA CALIFICACION DE GADA POSTOR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION, HASTA OBTENER DOS {2}
OFERTAS CALIFICADAS, SALVO QUE DE LA REVISION SOLO SE PUEDA OBTENER UNA OFERTA CALIFICADA.

(Numeral 75.1 del artfcuio 75 del Reglamenio "Luego de culminada ja evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obluvieron
el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacién, verificando gue cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las

bases").

8.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE |.AS OFERTAS

calificacion detallados en las Bases:

Liego de culminada la evaluacién, el argano a carge del procedimeento de sefeccion determind a los postores gue cumplen con los requisitos de

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN® 1

EARQ.DREAMS.COM S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
2 CAPACIDAD TECNICA
B1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL GLAVE
1 B3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 JCAPACITACION
B4 EXPERIENGIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION _|[DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN'3 JINVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y B S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA
B1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
2 B3.1 [FORMACICN ACADEMICA X
B.3.2 JCAPACITACION
B4 EXPERIENGIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION _[DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 _|RSV CONSTRUCTORA S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B ICAPACIDAD TECNICA
51 {FQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
3 B3.1  |[FORMAGCION ACADEMICA b 4
B3.2. [CAPACITAGION
84 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION [DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR IDESING PROYECT SCRL
4 [REQUISITOS DE CALIFICACION N° 5 CUMPLE NG CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA
B1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X




B3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B3.1 [FORMACION ACADEMICA X
33.2. |[CAPACITACION
54 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD b4
RESULTADO DE LA CALIFICACION  [DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°6 [VIZGAL INGENIEROS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION cuMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA
B1 EQUIFAMIENTO ESTRATEGICCO X
83 CALIFICACIONES DEL FERSONAL CLAVE
5 B83.4 |FCRMACION ACADEMICA ¥
B3.2. |CAPACITACION
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE b'e
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION  IDESCALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°4 ]PIZARRO RUIZ NAYSHA YOSELIN
REQUISITOS DE CALIFICAGION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA
81 |[EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
8 I3, {FORMAGION AGADEMIGA X
B3.2. JCAPACITACION X
B4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA GALIFICACION [DESCALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°7 [CONSORCIO TACTAYOC

REQUISITQS DE CALIFICAGION CUMPLE NO CUMPLE
E CAPAGIDAD TECNICA
Bf  [EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

B3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B3.1 |FORMACION ACADEMICA

B3.2. |CAPACITACION

B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION  JDESCALIFICADO

INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8 CONSORCIO CANCHACALLA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
|~ B] CAPACIDAD TECNICA
- [eX} EQUIPAMIENTC ESTRATEGICO X
B3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
; 8 B3.1 [FORMACION ACADEMICA X
5 3.2, [CAPAGITACION
o B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL GlLAVE X
h C  |EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
i RESULTADO DE LA CALIFICACION [CALIFICADO
‘t NOMBRE QO RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°10 SILSAN COMPANY S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA
B1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
8 B3.1 JFORMACION ACADEMICA X
B3.2. JCAPACITACION X
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

- RESULTADO DE LA GALIFICACION IDESCALIFICADO

INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°11 ]BRAGA COMPANY S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
1008 CAPACIDAD TECNICA
BT IEQUEPAMIENTC ES TRATEGICO X
we=e=ob - I3 [CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE ' i - - N




X
B3.2. [CAPACITAGION X
B4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
~1"[&7 [EXPERIENCIA DEL FOSTOR EN LA ESPECIALIDAD -
RESULTADO DE LA CALIFICACION  [DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°9 |PACIFICO ENGINEERING GROUP E.I.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B [CAPACIDAD TEGNICA
Bt |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B3 [CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
1 B3.1 FORMACION ACADEMICA
B3.2. |[CAPACITACION
B4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION  [DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N*12 ICGNTINENTAL ENGINEERING AND MACHINERY SCRL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B |CAPACIDAD TECNICA
B1  |[EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
1 T FFORMAGION ACADEMICA
63.2. |[CAPACITACION
54 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
C EXPERIENCHA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION [DESCALIFICADO

B3.1 [FORMACION ACADEMICA

IMPORTANTE:

De ser ef caso, sl alguno de Tos dos (2) postores no cumple con ios requisitos de calificacion, el organo a cargo del procedimiento de seleccion
verifica los requisitos de cajificacion de los demas postores admitidos, segun & orden de prelacion obtenido en la evaluacién, hasta identificar
dos (2} postores que cumplan con los requisifos de calificacion, en case hubiere.

B.2

DETALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion determind que los siguientes postores fueron
descalificados ai no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las Bases, por las razones expuestas a continuacion:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION -
El postor para acreditar la experiencia del personal técnico presenta experiencia en
1 ARQ DREAMS.COM S.A.C servicio de ACONDICIONAMIENTO, REMODELACION, REFACCION, termino no

considerado como simitares en las bases integradas, no cumple con la experiencia
minima (01 afio) £l Comité de Seleccidn Descalifica Iz oferta del postor.

2 RSV CONSTRUCTORA S.R.L.

De la revisién de |a oferta se advierte que el postor presento cagacitacion en HORAS
|ACADEMIECAS, de 2cuerdo a kas bases integradas se soficita en HORAS LECTIVAS,|
Resctucién N2 00252 -2024-1CE-81, asimismo !a experiencia acreditada por e
personal técnico es en forma general no detabia el tipo de servicio el cual se intervingl
no cumple con la experiencia minima de {01 ano) el Comité de Seleccidn Descalifica
la oferta.

INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y

3B s.A.C.

Fl postor para acreditar la experiencia del personal técnico presenta experiencia en
kservicio de mantenimiento de edificaciones en general, no especifica el tipo da
servicio en el cual se intervino, asimismo acredita experiencia en servicios e
JACONDICIONAMIENTO y CERCO PERIMETRICO, términos no considerados coemo
similares en las bases integradas, no cumple con fa experiencia minima {01 afio} E
Comité de Seleccidn Descalifica la oferta del postor.

4 [PIZARRO RUIZ NAYSHA YOSELIN

De la revisidn de la oferta se advierte que el postor presento capacitacion en HORASY
IACADEMICAS, de acuerdo a las bases integradas se solicita en HORAS LECTIVAS,
Resolucidn N2 00252 -2024-TCE-51., E| Comité de Seleccidn Descalifica fa oferta del
postor.

5 IDESING PROYECT SCRL

32 1a revision de la oferta se advierte que el postor para acreditar la experiencia en,
la especialidad presenta un contrato con el Gobierno Regional de Hudnuco, en
consorcio, por el cual se procedid a revisar ef contrate de consorcio presentado a fing
de verificar que los consorciado demuestren fehacienternente las obligaciones a las
que se comprometen ambos coensorciados, en a ejecucion del servicio, de acuerdo aj
lo que establece ia Directiva N° 0% — 2019/0SCE/CD, sin embargo en el contrato de
consorcie presentado hace mencidén al porcentaje de participacidn mas no en|
relacion a ias obligaciones que asumieron en el contrato presentado, tal como sef
exige en forma expresa y clara en las bases integradas. Cabe precisar que ta
porcentaje de las obligaciones no puede suponerse, sino qué debe desprenderse
fehacientemente del contrato o promesa de consorcio, caso contrario, no se
computara la experiencia proveniente del contrato, conforme a fo expresamente
regulade en las bases integradas.

|Ahora bien de ia revisién integral del contrato de consorcio se puede advertir gue en;
ia cdausula sepunda establece gue “el objeto del presente documento es
perfeccionar fa conformacién de un consorcip entre BLARJIAD E.LR.AL. e DESING
PROYECT S.C.R.L, con la finalidad de ejecutar o objete de la convocatoria)
mencionado en $a cldusula, conforme a las cendiciones, exigencias y requisitos

establecidos por e! propietario (Gobierno Regional de Hudnuco) en fas bases




términos ge referencia del indicado proceso de seleccion”.
Sin embargo, en la clausula Decima Segunda establece lo siguiente; Ordenes de Pago)
ly Facturacidn — Operador Tributarie; {..) por lo tanto la conduccidn técnica,
administrativa, financiera y contabie de la ejecucion de la actividad de! contrato se]
va a realizar por el conserciado, DESING PROYECT 5.C.R.L
Como se puede apreciar, existe incongruencia en Ja determinacién de lag
obligaciones por parte de los censosciados en la ejecucion del servicio, no pudiendo;
determinar fehacientemente las obligaciones a las que se comprometen cada uno dg
los consarciados.

Por lo tanto, el consorcio no estipulo en forma clara y concreta el porcentaje dé
ohiigaciones que ejecuto cada consorciado en ia ejecucion del contrato de servicio
hor ende, no es posibie determinar la participacion de los consorciados a fin de
validar su experiencia en {a presente convocatoria.

De la misma forma se puede apreciar en la Clausula Octava del contrato]
Conformitad de la Prestacidn del Servicio; fa confarmidad de la prestacién de
servicio se regula por lo dispuesto en ef articulo 168 del Reglamento de la Ley de
iContrataciones del Estado., |2 conformidad serd otorgada por la SUB GERENCIA DF
DESARROLLO ECONOMICO PRODUCTIVO E INNOVACION TECNOLCGICA, previa
emision definforme de las coordinacion de planes de negocio, at cual debera adjunta;]
acta de conformidad emitida por el representante legal del AEO, acta de entrega de
servicio del drea usuaria, documentos para lHguidacion (excepto del CP del Gitime]
pago el cual serd adjuntada por el drea usuaria) acta del responsabie supervisién de
servicio y acta de monitor de planes de negocios.

Como podemos apreciar 1a “Conformidad de Servicios Prestados” ac cumple con log)
requisitos minimos; identificacion de contrata, objeto dei contrato, el monto del
contrato vigente, el plaze contractual y las penalidades en que hubiera incurride el
contratista. Solo hace mencidn al Contrato N* 071~ 2020-GRH/GGR-AS N° 27~ 2020
GRH/GR-2., y &1 objeto, ademds de estar suscrito por un funcionario diferente a lof
establecido y/o designado en el contrato, (el director regional) €l Comité def
Seleccidn Descalifica la oferta def postor,

De la revisidn de la oferta del postor se puede advertir que el personal técnicol
lpropuesto como Responsable del Servicio, durante las fechas que acredita ia
experiencia, estuvo laborando en otras entidades segin se puede observar en la web

https://bi.seace.gob.oe/pentaho/apifrepos/;public;ANTECEDENTES PROVEEDORES
6 VIZGAL INGENIEROS S.A.C.

[ANTECEDENTES PROVEEDORES wedf/generatedContent?userid=public&password
|=key por o tanto la experiencia acreditada carece de veracidad, existiendo traslape
con e servicio acteditado por el postor, £} Comité de Seleccion Descalifica la oferta
del postor,

De la revisidn de la oferta se advierte que el postor presento para acreditar e

equipamiento estratégico un compromise de alquiler sin embargo se aprecia que en
7 [CONSORCIO TACTAYOC dicha carta de compromiso se hace mencidn al Consorcio Yawarmayo, El Comité deg
Seleccidn Descalifica la oferta del postor.

De lz revision de la oferta se advierte que e postor presento para acreditar e
lequipamiento estratégico una Estacion Total {..) dicho bien no estd considerado
comn equipamiento requerido en las bases integradas, El Comité de Seleccion]
Descalifica la oferta del postor. Ademds, el Tribunal de Contrataciones del Estado
s 8 |PACIFICO ENGINEERING GROUP E.L.R.L. imediante la Reselucidn N° 2256-2023-TCE-84, para un case similar, indica que nd
debid de otorparse la buepa pro al postor por no acreditar el equipamiento estratégico
g conforme a las caracteristicas seliciiadas en las bases integradas. Por lo que ostg
Comité de Seleccidn Descalifica la oferta del postor.
/ e [a revisiGn de la oferta se advierte gue ef postor presento capacitacion en HORASY
|ACADEMICAS, de acuerdo a las bases integradas se solicita en HORAS LECTIVAS,)
SILSAN COMPANY S.A.C. Resolucion N2 00252 -2024.TCE-S1., El Comité de Seleccién Descalifica 1a oferta de
postor,
De la revisién de la oferta se advierte que el postor presento para acreditar e
equipamiento estratégico una Estackdn Total Marca South N6 {...} dicho bien no estd]
cansiderada como equipamiento requerido en las bases integradas, El Comité de
Seleccién Descalifica la oferta del postor, Ademads, el Tribunal de Contrataciones de
10 [BRAGA COMPANY S.A.C. Estado, mediante la Resolucion N° 2236-2023-TCE-S4, para un caso similar, indica)
que no debid de otorgarse la buena pre al postor por no aceditar el equipamiento
estratégico confonme a las caracteristicas soficitadas en las bases intcgradas. Por 1o
que este Comité de Scleccidn Descalifica la oferta del postor.
De la revision de la oferta se advierte que €l postor presento para acreditar e
lequipamiente estratégico una Estacién Total {...) dicho bien no estd considerado
como equipamiento requerido en las bases integradas. Ademas, el Tribunal de
CONTINENTAL ENGINEERING AND MACHINERY Contrataciones del Estado, mediante la Resolucidn N° 2256-2023-TCE-54, para un,
SCRL caso simitar, indica que no debid de otorgarse la buena pro al postar por no acreditar|
el equipamiento estratégico conforme a las caracteristicas solicitadas en fas based
integradas. Por lo que este Comitéd de Seleccién Descalifica |a oferta del postor.
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11 JOTORGAMIENTC DE LA BUENA PRO

De acuerdo a log resultados obtenidos, el siguiente postor obtiene la buena pro:

N® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
1 |CONSORCIO CANCHACALLA (FRAMEC E.I.R.L. RUC: 20607886769 - INVERSIONES s/ 337,900.00 SIN IGV
Y SERVICIOS GENERALES ROALEN E.I.R.L. RUC: 20600106351) ’ i

12 |ACUERDO ADOPTADO




P
i

El Comité de Seleccion da por aprobado los resultados de la admision, evaluacion y califi

fue acoptado por:

il
?/aciéz}f!e las ofertas y otorgamiento de ia buena pro. Ei acuerdo

Unanimidad! X

Mayon‘a%

Ft;{ndar%nto el voto discrepante
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LAZAR CALDERON
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FREDY FELIX SEGURA FLORES

Pyimer Mi,ém hro

Seglii{do Miembro
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